
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 749 DEL 19-04-2020

N. SETTORE 123 DEL 19-04-2020

Oggetto:

Nomina REO ( Referente Esterno Operazioni) per azioni di cui al PO FSE
SICILIA 2014-2020 di cui alle misure di sostegno all'emergenza socio -
assistenziale da COVID-19 previsti ai sensi della deliberazione della giunta
della Regione siciliana n. 124 del 28/03/2020.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 749 del 19-04-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Nomina REO ( Referente Esterno Operazioni) per azioni di cui al PO FSE
SICILIA 2014-2020 di cui alle misure di sostegno all'emergenza socio -
assistenziale da COVID-19 previsti ai sensi della deliberazione della giunta
della Regione siciliana n. 124 del 28/03/2020.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che :
- che  la  Giunta della Regione Siciliana, con Deliberazione n. 124 del 28/03/2020  e ss.mm.ii. ha disposto
misure urgenti per sostenere i nuclei familiari che versano in condizioni disagiate e che non possono fare
fronte, con risorse proprie, ad esigenze primarie, destinando per le sopraccitate finalità complessivi € 100
milioni, di cui € 30 milioni a valere sul Fondo PO FSE obiettivo specifico 9.1.;
- con il suddetto atto deliberativo sono stati individuati i Comuni quali soggetti pubblici cui assegnare le
risorse in quota capitaria, giusta Tabella allegata alla citata deliberazione;
- che con D.D.G. N. 304 del 04/04/2020 sono state ripartite ai Comuni le risorse disponibili in quota FSE
2014/2020 per l'attuazione delle misure richiamate in premessa;
- in favore del Comune di Milazzo è stata assegnata, in tale fase iniziale, in misura pari al 30% della
quota di riparto per Comune prevista nella tabella  richiamata in premessa, la somma di  € 186.168,00;
- con nota del Dipartimento della Famiglia prot. 10221 del 09/04/2020 sono stati comunicati gli
adempimenti iniziali che i Comuni firmatari dell'Atto di adesione devono porre in essere al fine di poter
provvedere all'utilizzo del  fondo assegnato;
- è necessario, tra l'altro, individuare e comunicare al suddetto Dipartimento Regionale il nominativo del
Responsabile della procedura de quo;
ritenuto, per quanto sopra, di poter individuare nel dott. Filippo Santoro n.q. di Coordinatore del 1°
servizio " Servizi Sociali e Pubblica Istruzione" -  6° Settore la figura richiesta del REO ( Referente
Esterno Operazioni) per azioni di cui al PO FSE SICILIA 2014-2020 di cui alle misure di sostegno
all'emergenza socio - assistenziale da COVID-19 previsti ai sensi della Deliberazione della Giunta
Regionale  n. 124 del 28/03/2020;
visto l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, nonchè le leggi vigenti e regolamenti in materia;
per le motivazioni di cui in premessa

Propone
1) di nominare  REO ( Referente Esterno Operazioni) per azioni di cui al PO FSE SICILIA 2014-2020 di
cui alle misure di sostegno all'emergenza socio - assistenziale da COVID-19 previsti ai sensi della
Deliberazione della Giunta Regionale  n. 124 del 28/03/2020 il dott. Filippo Santoro n.q. di  Coordinatore
del 1° Servizio " Servizi Sociali e Pubblica Istruzione" -  6° Settore;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 749 del 19-04-2020
Pag. 2 di 4



2) di provvedere  all'inoltro dei dati  personali di cui alla presente nomina ( nome, cognome,codice
fiscale, mail, telefono e PEC) al Dipartimento Regionale della  Famiglia per gli adempimenti
conseguenziali;
3) di disporre la notifica all'interessato e la pubblicazione dell'atto approvativo secondo le vigenti norme
in tema di trasparenza, pubblicità e anticorruzione.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 749 del 19-04-2020
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 749 del 19-04-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-04-2020.

N. Reg. Albo: 1365

Milazzo, lì 20-04-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 749 del 19-04-2020
Pag. 4 di 4


